

Ref: KAPCO/2026/PSX/L-003
February 17, 2026

5 B/3, Gulberg III
Lahore 54660, Pakistan
UAN +92 42 111 152 726
PABX +92 42 3577 2912-16
Fax +92 42 3577 2922

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road, Karachi

Material Information – Newspapers Publication of Public Announcement of Offer to Acquire Shares and Joint Control of Attock Cement Company Limited (the Target), jointly by Fauji Cement Company Limited and Kot Addu Power Company Limited (the Joint Acquirers)

Dear Sir,

In accordance with the Sections 96 and 131 of the Act and Clause 5.6.1 of the Pakistan Stock Exchange Rule Book, we would like to inform you that in continuation of our earlier material information dated February 16, 2026, please find enclosed Public Announcement of Offer to Acquire majority shares and joint control of the Target by the Joint Acquirers, published in the daily Newspapers, The Nation (English) and Nawa-i-Waqt (Urdu).

We shall also send you the copy of the proposed Offer Letter stating therein the dates of Acceptance Period, after submission of the same with the SECP.

You may inform the TREC holders accordingly.

Yours faithfully,
For Kot Addu Power Company Limited

A. Rath

A. Anthony Rath
Company Secretary

Enclosed: Published Public Announcement of Offer

Copy to: The Director/HOD
Offsite – II Department
Listed Companies Department, Supervision Division
Securities and Exchange Commission of Pakistan
63 – NIC Building, Jinnah Avenue, Blue Area
Islamabad

Power Project
Kot Addu Power Complex
Kot Addu, District Muzaffargarh
Punjab - Pakistan
PABX +92 66 230 1041 - 49
Fax +92 66 230 1025

Registered Office
Office No. 309, 3rd Floor
Evacuee Trust Complex
Agha Khan Road, F 5/1
Islamabad, Pakistan



Stock Brokers at PSX
Investment Advisors
Financial Consultants
M&A, IPO, REITs Advisors

17 February 2026

General Manager Operations

Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road, Karachi

The Chief Executive Officer

Attock Cement Pakistan Limited
D-70, Block-4, Kehkashan-5, Clifton
Karachi

Executive Director

Public Offering and Regulated Persons
Department
Securities Market Division
Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building, 63-Jinnah Avenue, Islamabad (the
"Commission")

Public Announcement of Offer to Acquire 10,950,306 Ordinary Shares representing approximately 7.97% of the Attock Cement Pakistan Limited (the Target Company) jointly by Fauji Cement Company Limited and Kot Addu Power Company Limited (the Joint Acquirers) under the Securities Act, 2015 (the 'Act') and Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017 (the 'Regulations') (hereinafter referred to as the "Public Offer")

Dear Sir(s),

Please refer to our earlier letter dated 13 February 2026 in respect of the captioned matter.

Kindly see attached the daily Newspapers, The Nation (English) and Nawa-i-Waqt (Urdu) in which the above referred Public Offer has been published.

We shall also send you the copy of the proposed Offer Letter stating therein the dates of Acceptance Period, after submission of the same with the SECP.

You may please inform the TREC holders accordingly.

Yours faithfully,

For Integrated Equities Limited
(Manager to the Offer)

Muhammad Iqbal Hussain
VP & Chief Compliance Officer

Enclosed: Newspapers as above

Copy to: All concerned

Integrated Equities Limited

مسلسل اشاعت کے 85 سال



editor@nawaiwaqt.com.pk @nawaiwaqt

nawaiwaqt.com.pk fb.com/nawaiwaqt

شروع اللہ کے نام سے جو بے
انتہا مہربان رحم فرمانے والا ہے

یہ لوگ سر بمبر خالص
شراب پلائے جائیں گے
جس پر منک کی مہر ہوگی،
سبقت لے جانے والوں کو اسی
میں سبقت کرنی چاہئے اور
اس کی آمیزش تسنیم کی ہوگی
(یعنی) وہ چشمہ جس کا پانی
مقرب لوگ پیئیں گے
گنہگار لوگ ایمان والوں کی
ہنسی اڑایا کرتے تھے اور ان
کے پاس سے گزرتے ہوئے
آپس میں آنکھ کے اشارے
کرتے تھے

سورۃ المطففین (آیت 25-30)

DAILY نوازنامہ
NAWA-I-WAQT
RAWALPINDI ISLAMABAD
راولپنڈی
اسلام آباد
قائد اعظم کے فرمان پر شروع ہونے والا پہلا اردو اخبار
بانی حمید نظامی مرحوم
ایڈیٹر رمینہ مجید نظامی
مدیر مجید نظامی مرحوم
لاہور، کراچی، راولپنڈی / اسلام آباد، ملتان، کوئٹہ اور گوادریج بیک وقت شائع ہوتا ہے

جلد	منگل، 28 شعبان المعظم 1447ھ	17 فروری 2026ء	6، 6 پھاگن 2082 ب	صفحات	رجسٹرڈ نمبری پی ایل	شمارہ
71	UAN 111-222-007	2202641-44	قیمت 35 روپے	10	003	221

فون۔ راولپنڈی: 77-5562676، اسلام آباد: 44-2202641

انک سینٹ پاکستان لمیٹڈ ("مطلوبہ کمپنی") کے 10,950,306 (تقریباً 7.97 فیصد) سبک عمومی حصص اور

مشترکہ انتظام کے حصول کی پیشکش کا عمومی اعلان

منجانب

فوچی سینٹ کپٹی لمیٹڈ ("ایف سی سی ایل")

اور

کوٹ اڈو پاور کمپنی لمیٹڈ ("کیپکو")

("حاصل کنندگان")

موجب سیکورٹیز ایکٹ، 2015

واضح طور پر یہ سمجھ لیا جائے کہ عمومی پیشکش کی دستاویز کا سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان میں جمع کر لیا گیا ہے اور اسے اس طور پر ترمیم نہیں رکھنا اور نہ ہی اسے اس طور پر ترمیم کیا جائے گا کہ وہ دستاویز کو کمیشن نے منظور کر لیا ہے یا اس کی توثیق یا تصدیق کر دی ہے۔ یہ دستاویز کمیشن کو پیش اس محدود مقصد کے لیے جمع کرانی گئی ہے کہ وہ جائزہ لے سکے کہ آیا اس میں ظاہر کردہ معلومات عمومی طور پر کافی اور قانون اور متعلقہ ضابطوں کے مطابق ہیں۔ اس نکتے کا مقصد انک سینٹ پاکستان کو کوئی بھی پیشکش کے حصص داران کو کوئی بھی اطلاع سے باخبر فیصلہ کرنے میں ہولت فراہم کرنا ہے۔ کمیشن نے یہ اطلاع حاصل کنندگان اور نہ ہی مطلوبہ کمپنی کے مابین استحکام کے بارے میں کوئی ذمہ داری قبول کرتا ہے اور نہ ہی اس دستاویز میں شامل کیے گئے بیانات یا ظاہر کی گئی معلومات کی درستی کا ضامن ہے۔ واضح طور پر سمجھ لیا جائے کہ اس دستاویز میں شامل تمام متعلقہ معلومات کی درستی، ان کے کافی ہونے اور معلومات کے اظہار کی بنیادی ذمہ داری حاصل کنندگان پر ہے۔ اس پیشکش کے منتظم ادارے انگریز ایڈوائسریز لمیٹڈ سے توقع کی جاتی ہے کہ وہ مناسب جانچ پڑتال کرے تاکہ یہ یقینی بنایا جاسکے کہ حاصل کنندگان اپنی ذمہ داریاں مناسب اور مکمل طور پر ادا کریں۔ اس مقصد کے لیے پیشکش کے منتظم نے مورخہ 13 فروری 2026 کو سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کو سیکورٹیز ایکٹ 2015 کے مطابق ایک Due Diligence Certificate جمع کروایا ہے۔

اس کے 61.65 فیصد حصص فوچی فاؤنڈیشن کے پاس ہیں جو کمپنی کی سب سے بڑی شراکت دار ہے۔ فوچی فاؤنڈیشن نے 1954 میں غلامی اوقاف ایکٹ، 1890 کے تحت ایک غلامی وقف ادارے کے طور پر قائم کی گئی۔ مزید تفصیلات اس ویب سائٹ پر ملاحظہ کیجیے:

www.fauji.org.pk

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO)

کیپکو اسلامی جمہوریہ پاکستان کے قوانین کے تحت قائم شدہ ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی ہے۔ واپڈ اے ایک آئی سی کارپوریشن ہے، کیپکو کے 40.25 فیصد حصص کی مالک ہے۔

کیپکو کے (31 دسمبر 2025 تک) تقریباً 61,127 ایکٹ حصص داران ہیں جن میں بینک، NBFIs، DFIs، انشورنس کمپنیاں، میڈیکل فنڈ کے ادارے اور عام افراد شامل ہیں۔ بڑے حصص داران میں درج ذیل شامل ہیں:

واپڈ اے	-	40.25 فیصد
ایم سی بی بینک لمیٹڈ	-	9.43 فیصد
کیپکو ایکسپلائز ایو پاور منٹ ٹرسٹ	-	5.48 فیصد
یونائیٹڈ بینک لمیٹڈ	-	4.99 فیصد

کیپکو کے بورڈ آف ڈائریکٹرز میں تین آزاد ڈائریکٹرز اور پانچ غیر انتظامی ڈائریکٹرز شامل ہیں (بورڈ آف ڈائریکٹرز میں واپڈ اے کی نمائندگی تین ڈائریکٹرز کرتے ہیں بورڈ آف ڈائریکٹرز کے چیئرمین بھی شامل ہیں)

واپڈ ایک آئی سی کارپوریشن ہے جو پاکستان کے واٹر اینڈ پاور ڈیپنٹمنٹ اتھارٹی ایکٹ، 1958 کے تحت قائم ہوئی اور جس کا انتظام اسلامی جمہوریہ پاکستان کی وفاقی حکومت کے پاس ہے۔

کیپکو کے بارے میں مزید معلومات حاصل کرنے کے لیے ویب سائٹ www.kapco.com.pk ملاحظہ کیجیے۔

حاصل کنندگان کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے تمام اراکین کے نام اور پتے

پہلا حاصل کنندہ (FCCL)

لیفٹیننٹ جنرل انور علی حیدر، ہلال امتیاز (ملٹری) (ریٹائرڈ)	مکان نمبر 5 سٹریٹ نمبر 11، سیکٹر F-7/2، اسلام آباد
میجر جنرل طارق قدوس، ہلال امتیاز (ملٹری) (ریٹائرڈ)	گلبرگ گرین، مکان نمبر F-231، سٹریٹ نمبر 14، سیکٹر C، اسلام آباد
سید مختیار گلگلی	مکان نمبر B-126، سٹریٹ نمبر 37، سیکٹر F-10/1، اسلام آباد
جناب خورشید مظفر قریشی	پلاٹ B-14، P-V، سکیم 2، ہارک روڈ، چیک شہر، اسلام آباد
جناب محمد مہدی منیر	مکان نمبر L-37، جملہ گلبرگ II، لاہور
سید محمد عرفان قتل	مکان نمبر D-1، 58، گلبرگ 3، لاہور
محترمہ ملیحہ ہمایوں گلش	مکان نمبر 3، عسکری ولاز، ہاتھ پائی پولو گراؤنڈ، لاہور کینٹ، ضلع لاہور
محترمہ سائرہ ناصر	مکان نمبر 197/3، سٹریٹ نمبر 27، جلیانیاں قاسم ڈی ایچ اے، فیئر VIII، کراچی

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO)

لیفٹیننٹ جنرل (ریٹائرڈ) محمد سعید چغتیا	مکان نمبر 414، سیکٹر F، عسکری X، ایئر پورٹ روڈ، لاہور کینٹ
جناب شہاب قادر خان، چیف ایگزیکٹو	112/2، بلاک ایف، ماڈل ٹاؤن، لاہور
جناب قتل احمد ناصر	126/0، بلاک X، VII، ڈی ایچ اے، لاہور
جناب حافظ محمد یوسف	مکان نمبر K-432، بلاک ایف، ماڈل ٹاؤن، لاہور
جناب صدراقبال	مکان نمبر B-84/1، KDA، سکیم نمبر 1، کراچی ایسٹ
جناب نوید احمد چوہدری	B-31، واپڈ آفیسرز کالونی، اپر مال، لاہور
محترمہ میوش ہمایوں خان	مکان نمبر 62، سٹریٹ نمبر 96، I-8/4، اسلام آباد
جناب محمد عرفان	مکان نمبر 136، سٹریٹ نمبر 57، سیکٹر E-11/3، اسلام آباد

پہلا حاصل کنندہ (FCCL) حاصل کنندگان کی کم از کم گزشتہ پانچ مالی سالوں کی آڈٹ شدہ مالی تفصیلات کے لیے براہ کرم FCCL کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارے ملاحظہ کیجیے جو اس کی ویب سائٹ www.fccl.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں۔ تاہم مالی حیثیت اور کارکردگی سے متعلق اہم نکات ذیل میں دیے گئے ہیں۔

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) حاصل کنندگان کی کم از کم گزشتہ پانچ مالی سالوں کی آڈٹ شدہ مالی تفصیلات کے لیے براہ کرم KAPCO کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارے ملاحظہ کیجیے جو اس کی ویب سائٹ www.kapco.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں۔ تاہم مالی حیثیت اور کارکردگی سے متعلق اہم نکات ذیل میں دیے گئے ہیں۔

پہلے حاصل کنندہ کی مالی حیثیت اور کارکردگی پر مختصر معلومات (FCCL)

پاکستانی روپے ملین میں	ستمبر 25 (2023)	جون 25	جون 24	جون 23	جون 22	جون 21
مالی کارکردگی						
فروخت سے آمدنی	23,418	88,956	80,026	68,069	54,243	24,271
بعد از ٹیکس منافع	3,286	13,326	8,223	7,440	7,113	3,471
فی حصہ آمدنی - بنیادی	1.34	5.43	3.35	3.16	3.02	2.52
مالی حیثیت						
کل اثاثہ جات	162,140	160,845	147,636	138,828	113,698	34,052
کل واجبات	77,647	76,573	74,237	73,653	55,962	10,777
کل حقوق ملکیت	84,493	84,272	73,399	65,176	57,736	23,276

دوسرے حاصل کنندہ کی مالی حیثیت اور کارکردگی پر مختصر معلومات (KAPCO)

پاکستانی روپے ملین میں	ستمبر 25 (2023)	جون 25	جون 24	جون 23	جون 22	جون 21
مالی کارکردگی						
فروخت سے آمدنی	4,156	1,563	-	25,435	136,600	69,636
بعد از ٹیکس منافع	5	2,536	4,314	3,959	9,894	10,229
فی حصہ آمدنی - بنیادی	0.01	2.9	4.9	4.5	11.24	11.62
مالی حیثیت						
کل اثاثہ جات	63,495	65,253	81,551	101,848	136,761	152,234
کل واجبات	6,392	8,155	19,590	35,764	68,165	87,010
کل حقوق ملکیت	57,103	57,098	61,961	66,084	68,596	65,224

کوئی نہیں

حاصل کنندگان اور مالی حیثیت اور کارکردگی کے لیے براہ کرم FCCL کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارے ملاحظہ کیجیے جو اس کی ویب سائٹ www.fccl.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں۔ تاہم مالی حیثیت اور کارکردگی سے متعلق اہم نکات ذیل میں دیے گئے ہیں۔

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) حاصل کنندگان کی کم از کم گزشتہ پانچ مالی سالوں کی آڈٹ شدہ مالی تفصیلات کے لیے براہ کرم KAPCO کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارے ملاحظہ کیجیے جو اس کی ویب سائٹ www.kapco.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں۔ تاہم مالی حیثیت اور کارکردگی سے متعلق اہم نکات ذیل میں دیے گئے ہیں۔

کوئی نہیں

حاصل کنندگان کی کم از کم گزشتہ پانچ مالی سالوں کی آڈٹ شدہ مالی تفصیلات کے لیے براہ کرم KAPCO کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارے ملاحظہ کیجیے جو اس کی ویب سائٹ www.kapco.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں۔ تاہم مالی حیثیت اور کارکردگی سے متعلق اہم نکات ذیل میں دیے گئے ہیں۔

حصہ اول

مطلوبہ حصص کے حصول کی مختصر وضاحت

حصص کے مطلوبہ حصول کا طریقہ	حاصل کنندہ	حصص کی تعداد	فیصد	قیمت فی شیئر
حصص کی خریداری کا معاہدہ (SPA)	1- فوچی سینٹ کپٹی لمیٹڈ	57,763,175	42.03 فیصد	حصے کی ایڈجسٹ شدہ قیمت مبلغ
	2- کوٹ اڈو پاور کمپنی لمیٹڈ	57,763,174	42.03 فیصد	* 330.41 روپے فی عمومی حصہ

* فی حصہ 1,1798 امریکی ڈالر کے مساوی رقم (جو کہ 12 فروری 2026 کی سرحدی شرح مبادلہ 280.05 پاکستانی روپے فی امریکی ڈالر کی بنیاد پر متعین کی گئی، جو اس عمومی پیشکش کے اعلان کی تاریخ سے ایک (1) دن قبل کی شرح ہے)

حصص کے مطلوبہ حصول کا طریقہ	حاصل کنندہ	حصص کی تعداد	فیصد	قیمت فی شیئر
عوامی پیشکش	1- فوچی سینٹ کپٹی لمیٹڈ	5,475,153	3.98 فیصد	* 330.41
	2- کوٹ اڈو پاور کمپنی لمیٹڈ	5,475,153	3.98 فیصد	* 330.41

* فی حصہ 1,1798 امریکی ڈالر کے مساوی رقم (جو کہ 12 فروری 2026 کی سرحدی شرح مبادلہ 280.05 پاکستانی روپے فی امریکی ڈالر کی بنیاد پر متعین کی گئی، جو اس عمومی پیشکش کے اعلان کی تاریخ سے ایک (1) دن قبل کی شرح ہے)

حصہ دوم

1- حاصل کنندگان
1.1- اگر حاصل کنندہ کوئی کمپنی ہو

حاصل کنندگان کا نام اور رجسٹرڈ پتہ

پہلا حاصل کنندہ
فوچی سینٹ کپٹی لمیٹڈ (FCCL)
فوچی ٹاور بلاک III، چورڈ، چکالہ، راولپنڈی

دوسرا حاصل کنندہ
کوٹ اڈو پاور کمپنی لمیٹڈ (KAPCO)
آفس نمبر 309، تیسری منزل، او بی ٹرسٹ چیکس، آغا خان روڈ، F-5/1، اسلام آباد، پاکستان

قیمت کی تاریخ اور علاقہ

پہلا حاصل کنندہ (FCCL) ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی ہے جس کا قیام پاکستان میں 23 نومبر 1992 کو کمپنیز آرڈیننس، 1984 (حال ہیگز ایکٹ، 2017) کے تحت راولپنڈی میں عمل میں آیا۔

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) KAPCO کا قیام ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی کے طور پر پاکستان میں 25 اپریل 1996 کو کمپنیز آرڈیننس، 1984 (حال ہیگز ایکٹ، 2017) کے تحت عمل میں آیا۔

منظور شدہ اور جاری کردہ حصص کا سرمایہ

منظور شدہ سرمایہ: 50,000,000,000 پاکستانی روپے جو فی حصہ -10 روپے مالیت کے 5,000,000,000 عمومی حصص میں تقسیم کیے گئے ہیں۔

ادا شدہ سرمایہ: 24,528,472,200 پاکستانی روپے جو فی حصہ -10 روپے مالیت کے 2,452,847,220 عمومی حصص میں تقسیم کیے گئے ہیں۔

منظور شدہ سرمایہ: 36,000,000,000 پاکستانی روپے جو فی حصہ -10 روپے مالیت کے 3,600,000,000 عمومی حصص میں تقسیم کیے گئے ہیں۔

ادا شدہ سرمایہ: 8,802,532,280 پاکستانی روپے جو فی حصہ -10 روپے مالیت کے 880,253,228 عمومی حصص میں تقسیم کیے گئے ہیں۔

اگر حاصل کنندگان ایک سے زیادہ مذکورہ ادارے ایسے فریق ہیں جن کا کوئی باہمی تعلق نہیں ہو تو ان کا باہمی تعلق

مطلوبہ کمپنی کے دو بھگت حقوق کے حامل گھل حصص کی وہ مجموعی تعداد جو پیشکش کے اعلان کی تاریخ تک حاصل کنندگان اور ان کے ساتھ باہم مفاد کے تحت کام کرنے والے افراد کی ملکیت، قبضے یا مفاد میں ہوں، بشمول ایسے تمام حصص کے جو کسی معاہدے کے تحت خریدے گئے ہوں اور ایسے معاہدے کی متعلقہ تفصیلات یا خصوص فی حصہ طے شدہ قیمت

حاصل کنندگان نے تا حال مطلوبہ کمپنی کے کوئی حصص حاصل نہیں کیے ہیں۔

30 جنوری 2026 کو ٹیراؤن انویسٹمنٹ گروپ لمیٹڈ ہولڈنگ S.A.L. (نئے ایڈیشن) "فروخت کنندہ" کہا جائے گا) کے ساتھ حصص کی خریداری کا ایک معاہدہ (SPA) کیا ہے، جس کے تحت مطلوبہ کمپنی کے 115,526,349 عمومی حصص حاصل کیے جائیں گے جو مطلوبہ کمپنی کے تا حال جاری شدہ گھل حصص کا تقریباً 84.06 فیصد بنتے ہیں۔ حصص کی خریداری کے اس معاہدے کے تحت فی حصہ عمومی حصے کی ایڈجسٹ شدہ قیمت * 330.41 روپے ہے۔

حصص کی خریداری کے اس معاہدے کے تحت حاصل کیے جانے والے مطلوبہ کمپنی کے حصص کی تقسیم درج ذیل تناسب سے ہوگی:

پہلا حاصل کنندہ (FCCL) عمومی حصص جو مطلوبہ کمپنی کے تا حال جاری شدہ گھل حصص کا 42.03 فیصد بنتے ہیں۔

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) عمومی حصص جو مطلوبہ کمپنی کے تا حال جاری شدہ گھل حصص کا 42.03 فیصد بنتے ہیں۔

فی حصہ 1,1798 امریکی ڈالر کے مساوی رقم (جو کہ 12 فروری 2026 کی سرحدی شرح مبادلہ 280.05 پاکستانی روپے فی امریکی ڈالر کی بنیاد پر متعین کی گئی، جو اس عمومی پیشکش کے اعلان کی تاریخ سے ایک (1) دن قبل کی شرح ہے)

پہلا حاصل کنندہ (FCCL) گزشتہ مالی سال کے بعد جاری کیے گئے حصص کی تعداد کوئی نہیں

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) گزشتہ مالی سال کے اختتام کے بعد جاری کیے گئے حصص کی تعداد کوئی نہیں

پیشکش کے اعلان سے دو مالی سال قبل تک حاصل کنندگان میں ہونے والی کوئی نہیں کسی بھی تنظیم نو دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) کی کوئی نہیں

تفصیلات

حاصل کنندگان اور ان کی ذیلی کمپنیوں (اگر کوئی ہوں) کے بینک اکاؤنٹوں کے مساوی مالی صورت حال اور کارکردگی کی تفصیلات کے لیے، براہ کرم FCCL کے آڈٹ شدہ مالی گوشوارے ملاحظہ کیجیے جو ادارے کی ویب سائٹ اور ورڈ رائف، قریب یا ان سے مشابہت کے ساتھ www.fccl.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں اور جہاں FCCL سے متعلق تمام معلومات موجود ہوں گی۔

واجبات، مارگن، چارجز یا دیگر اہم شرائط و ذمہ داریوں کی تفصیلات اور اگر ایسے کوئی واجبات موجود نہ ہوں تو اس کی ویب سائٹ www.kapco.com.pk پر فراہم کیے گئے ہیں اور جہاں KAPCO اور اس کی ذیلی کمپنیوں سے متعلق تمام معلومات موجود ہوں گی۔

حاصل کنندگان کے مالی مشاورتی ڈی ڈی اور اہم ایگزیکٹو چارجز ڈاکٹمنٹس گلبرگ III، لاہور

پہلا حاصل کنندہ (FCCL) فوچی سینٹ کپٹی لمیٹڈ ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی ہے جو 23 نومبر 1992 کو پاکستان میں کمپنیز آرڈیننس، 1984 (حال ہیگز ایکٹ، 2017) کے تحت رجسٹر کی گئی۔ کمپنی نے 22 مئی 1993 سے باقاعدہ کاروباری سرگرمیوں کا آغاز کیا۔ کمپنی کے حصص 9 اکتوبر 1996 کو پاکستان سٹاک ایکسچینج پر درج کیے گئے۔ FCCL فوچی فاؤنڈیشن کی ذیلی کمپنی ہے جو اس میں 61.65 فیصد حصص کی مالک ہے۔ کمپنی کی بنیادی کاروباری سرگرمی مختلف اقسام کے سینٹ اور نائل ہائڈ کی تیاری اور فروخت ہے۔

دوسرا حاصل کنندہ (KAPCO) کوٹ اڈو پاور کمپنی لمیٹڈ ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی کے طور پر 25 اپریل 1996 کو پاکستان میں کمپنیز آرڈیننس، 1984 (حال ہیگز ایکٹ، 2017) کے تحت رجسٹر کی گئی۔ کمپنی کی بنیادی کاروباری سرگرمیاں مختلف طرح کے ایندھن سے چلنے والے ایک بجلی گھر کی ملکیت، اس کا چالان اور اس کی دیگر فعال کرنا ہیں۔ اس میں پندرہ پیدوار یونٹ شامل ہیں اور اس کی تائی گی پیدوار 1,600 میگا واٹ ہے۔ یہ بجلی گھر کوٹ اڈو، ضلع مظفر گڑھ، پنجاب، پاکستان میں واقع ہے۔ کمپنی مذکورہ بجلی پاکستان وائر اینڈ پاور ڈیپنٹمنٹ اتھارٹی (واپڈ اے) کو پاور پراجیکٹس (PPA) کے تحت فروخت کرتی ہے۔

حاصل کنندگان کے اسپانسرز یا ایسے افراد کے نام اور مکمل پتے جو حاصل کنندگان پر مؤثر اختیار رکھتے ہوں

پہلا حاصل کنندہ (FCCL) فوچی سینٹ کپٹی لمیٹڈ پاکستان اسٹاک ایکسچینج پر اندراج شدہ (Listed) کمپنی ہے۔



فنی سینٹ کالج راولپنڈی

اعلان عام



کوٹ اڈو پاور کونپنی لمیٹڈ

ایک سینٹ پاکستان لمیٹڈ ("مطلوبہ") کے 10,950,306 (تقریباً 7.97 فیصد) نئے نمونہ حصص اور

مشترکہ نظام کے حصول کی پیشکش کا عوامی اعلان

مختار

فنی سینٹ کالج راولپنڈی ("انہی سی ایل")

اور

کوٹ اڈو پاور کونپنی لمیٹڈ ("کیپکو")

("مائل کنڈگان")

موجب سیکورٹیز ڈاٹ کام، 2015

ہوں، بشرطیکہ یہ معاہدے کمپنی کے معمول کے کاروبار کے دائرہ کار میں یا اس کے تحت کیے گئے یا کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1.2۔ اگر حاصل کنندہ کوئی فرد ہو

قابل اطلاق نہیں

2۔ عوامی پیشکش کی تفصیلات

الف ان اخبارات کے نام، اشاعت کی تاریخیں اور ایڈیٹرز جن میں اظہار ارادے کا اعلان عام شائع کیا گیا

ب) معاہدے کے ذریعے حصص یافتگان سے حاصل کیے گئے شہر چیرز ایگری سینٹ (SPA) کے مطابق حاصل کنندگان (Acquirers) کا ارادہ ہے کہ وہ مطلوبہ کمپنی کے معاہدے والے مجوزہ حصص کی تعداد اور شرح فیصد (آرگونی) ہو، فی حصہ پیشکش کردہ قیمت اور حاصل کیے جانے والے کاروبار کے سلسلے میں نہ ہوں

1۔ عوامی پیشکش قبول کرنے کے لیے درخواست دہندگان کو اپنی موجودگی اور دستخط شدہ درج ذیل مطلوبہ دستاویزات کے ساتھ نمونہ فرم پر 12 فروری 2026ء (بروز اتوار) کو پاکستانی وقت کے مطابق شام 5 بجے سے پہلے اس رجسٹرڈ پتے پر پہنچانا ہوگا:

انگلینڈ ایکویٹی لینڈ، 30 کرکٹرز کالونی، تیسری منزل، NETSOL، ایونیو، غازی انٹرنیٹ، رنگ روڈ، لاہور۔

براؤ کریم پتے، ہائیڈرو پاور کونپنی، پتوں اور معلومات فراہم کی گئی ہوں، بشمول ان حصص کی تعداد کے متعلق پیشکش میں بیچ کرنا ہے۔

2۔ اگر قبولیت کا خط اور مطلوبہ دستاویزات مقررہ وقت کے اندر جمع کروائی جائیں تو نمونہ فرم پر 13 فروری کو آف دستاویزات کی وصولی کی تصدیق جاری کرے گا (عارضی رسید)۔

3۔ اگر نمونہ فرم پر 12 فروری کو آف دستاویزات کی تصدیق شدہ خط تمام مطلوبہ دستاویزات کے ساتھ موصول ہو جائے تو اسے عوامی پیشکش کی قبولیت تصور کیا جائے گا۔

4۔ ایک مرتبہ مکمل شدہ قبولیت کا فارم جمع کروانے کے بعد، اسے عوامی پیشکش میں حصص فروخت کرنے والے حصص داران واپس نہیں لے سکتے۔

5۔ قبولیت کے فارم کی نقل انگلینڈ ایکویٹی لینڈ کے دفتر، 30 کرکٹرز کالونی، تیسری منزل، NETSOL، ایونیو، غازی انٹرنیٹ، رنگ روڈ، لاہور میں بھی دستیاب ہوگی۔ تیز ویب سائٹ www.iel.net.pk پر بھی دستیاب ہوں گی۔

6۔ عوامی پیشکش سات روز تک قبولیت کے لیے کھلی رہے گی جس کا دورانیہ 06 اپریل 2026ء (بروز پیر) پاکستانی وقت کے مطابق صبح 9 بجے سے شروع ہو کر 12 اپریل 2026ء (بروز اتوار) شام 5 بجے تک ہوگا۔ اختتامی تاریخ کے بعد پاکستانی وقت کے مطابق شام 5 بجے کے بعد موصول ہونے والے قبولیت کے خط قابل قبول نہیں ہوں گے اور پیشکش کی مدت میں کوئی توسیع نہیں کی جائے گی۔

7۔ قبولیت کے خط کے ساتھ درج ذیل دستاویزات لازماً منسلک کی جائیں:

الف۔ انفرادی درخواست دہندگان کے لیے: کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپی، اصل شہر سرٹیفکیٹس اور موزوں طور پر مکمل شدہ ٹرانسفر ڈیڈ کے ساتھ ساتھ حصص کے تقسیم کرنے کی اجازت کے خط (صرف فریڈیکل شہر ز کے لیے) کی مکمل اور دستخط شدہ کاپی اور CDC شہر ز کے لیے CDC انویسٹر اکاؤنٹ کے ساتھ جمع شدہ CDC ٹرانسفر سلیپ کی کاپی۔

ب۔ کارپوریٹ درخواست گزاروں کے لیے: میمورنڈم اینڈ آئیڈنٹیٹی آف ایسی ایس کی تصدیق شدہ کاپی، کمپنی کے قیام کے حقیقت کی تصدیق شدہ کاپی (اور اگر پبلک کمپنی ہے تو کاروبار شروع کرنے کا حقیقت، اگر کوئی ہو)، کمپنی کے مجاز ممبروں کے کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپیاں، بورڈ کے ریزولوشن کی تصدیق شدہ کاپی جو افراد کو حصص فروخت کرنے کی اجازت دیتی ہو، ان مجاز افراد کے نمونہ دستخط، اصل شہر ز حقیقت اور ہر لحاظ سے مکمل دستخط شدہ ٹرانسفر ڈیڈ حصص تقسیم کرنے کے لیے مکمل اور دستخط شدہ اجازت کا خط (صرف فریڈیکل شہر ز کے لیے)، CDC شہر ز کے لیے، CDC انویسٹر اکاؤنٹ کے ساتھ جمع شدہ CDC ٹرانسفر سلیپ کی کاپی۔

8۔ حصص داران کی جانب سے جمع کروایا گیا قبولیت کا کوئی بھی خط اگر مطلوبہ دستاویزات کے بغیر ہو تو نمونہ فرم پر 13 فروری کو آف سے مکمل اور غیر معتبر سمجھا کر مسترد کر سکتا ہے۔

9۔ حاصل کنندگان کی جانب سے فروخت کنندہ حصص داران کے پیش کردہ حصص کی قبولیت اور پیشکش کی قیمت کی ادائیگی درج ذیل شرائط کے ساتھ ہوگی:

الف) پاکستان سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن (کمیشن) یا کسی اور مجاز ادارتی کو اپنی پیشکش کی کسی بھی شق پر کوئی اعتراض نہ ہو۔

ب) حصص کی قیمت کی ادائیگی کسی بھی طرح سے فارن ایکسچینج ریگولیشنز ایکٹ 1947ء کی سلیٹ ایکٹ پاکستان کے فارن ایکسچینج بینک کی کسی بھی شق کی خلاف ورزی نہ کرے۔

ج) قبولیت کا خط ہر لحاظ سے مکمل کیا گیا ہو، درست طریقے سے تیار کیا گیا ہو اور دستخط شدہ ہو، اور اس کے ساتھ تمام مطلوبہ دستاویزات فراہم کر کے اختتامی تاریخ تک شہر ز کو جمع کروایا جائے۔

د) پیش کیے گئے حصص کی تصدیق شدہ خطوں پر کمپنی سے کی جائے، اور

ه) خریدار اس عوامی پیشکش کو ایک سے کم قیمت دی گئی قیمتوں کے مطابق واپس نہیں لیتے۔

10۔ قبولیت کا فارم ہر لحاظ سے مکمل کیا گیا ہو اور مطلوبہ دستاویزات کے ساتھ موصول کرنے کے بعد نمونہ فرم پر آفر فروخت کنندہ حصص داران کو ان کے حصص کی ادائیگی کے طور پر بینک ڈرافٹس/بے آرڈر کے ساتھ تھری قبولیت بھیج دے گا جو کہ قبولیت کی مدت کی اختتامی تاریخ کے بعد (10 دن) کے اندر ہوگی۔ کسی بھی سبب یا وجہ سے خریدار کی طرف سے خریدے گئے حصص کی مجموعی قیمت پر کوئی ٹوڈ، مارک اپ، اضافی فیس یا دیگر اضافہ قابل ادائیگی نہیں ہوگا۔

11۔ اوپر بیان کیے گئے شرطیہ کار کے تحت کامیابی سے پیش کیے گئے حصص کو خریدار ہر قسم کے لینز، چارجز اور دیگر بوجھوں سے پاک حاصل کرے گا تمام متعلقہ جات اور دیگر تقسیمات کے جو اعلان شدہ ہوں یا ادا کیے گئے ہوں، اور کسی بھی سیکورٹی کے لیے سمسٹر کرنے یا وصول کرنے کا حق شامل ہے، جو مطلوبہ کمپنی نے اپنے اراکین کو ان کے حصص کے تناسب سے یا کسی اور طریقے سے جاری کرنے کا فیصلہ کیا ہو۔

12۔ اگر حصص کی تصدیق شدہ خطوں پر دستخط کرنے والے حصص داران نے نمونہ فرم پر آفر کے CDC اکاؤنٹ میں تنقل کیے یا فریڈیکل شہر ز سے، اس سے زیادہ ہو جائے جتنی کہ خریدار عوامی پیشکش کے تحت مطلوبہ کمپنی کے حصص میں سے خریدے یا چاہتے ہیں تو خریدار نمونہ فرم پر آفر سے مشاورت کے بعد ہر فروخت کرنے والے شہر ز ہولڈر کے لیے حصص کو تباہی بنا کر قبول کریں گے جیسا کہ سیکشن 112، سیکورٹیز ایکٹ، 2015 میں بیان کیا گیا ہے، اور اضافی چیزیں گئے حصص، اگر کوئی ہوں، ہر فروخت کنندہ کو واپس یا اکاؤنٹ میں واپس تنقل کیے جائیں گے (جو مناسب صورت ہو)۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: A021

انٹرا اکاؤنٹ کے لیے: P015

جو حصص داران فریڈیکل شہر ز حقیقت رکھتے ہیں، انہیں فریڈیکل شہر ز حقیقت کے ساتھ درست تصدیق شدہ ٹرانسفر ڈیڈ بھی فراہم کرنا ہوگا۔

ب) حصص داران کی طرف سے CDC اکاؤنٹ ہولڈرز حسب اطلاق، اوپر بیان کردہ طریقہ کار پر عمل کریں گے۔ مزید برآں، سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سی ڈی سی کے طریقہ کار کی بھی پابندی کرنا ہوگی اور درج ذیل تفصیلات کے مطابق ان حصص کو نمونہ فرم پر آفر کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں تنقل کرنا ہوگا، نیز حصص کی منتقلی کے سلسلے میں سی ڈی سی ٹرانسفر سلیپ نمونہ فرم پر آفر فراہم کرنا ہوگی۔

CDC اکاؤنٹ کی تفصیلات

CDC برائے پتہ: 13912

CDC سب اکاؤنٹ نمبر: 10137

ٹرانزیکشن، برین کوڈ: UIN: 0028972

LATE CITY
ISLAMABAD | LAHORE | KARACHI | GWADAR

16 Pages, Regd. No. NPR-004
Vol. XXXIX No. 299 | Rs 35



The Nation

Sha'aban 28, 1447
TUESDAY,
February 17, 2026

© TheNation_pk www.nation.com.pk facebook.com/thenationdaily @the_nation



Fauji Cement Company Limited

PUBLIC ANNOUNCEMENT



Kot Addu Power Company Ltd.

OF OFFER TO ACQUIRE UPTO 10,950,306 (APPROXIMATELY 7.97%)
ORDINARY SHARES AND JOINT CONTROL OF
ATTOCK CEMENT PAKISTAN LIMITED (THE "TARGET COMPANY")
BY
FAUJI CEMENT COMPANY LIMITED ("FCCL")
AND
KOT ADDU POWER COMPANY LIMITED ("KAPCO")
("ACQUIRERS")
UNDER
THE SECURITIES ACT, 2015

"IT IS TO BE DISTINCTLY UNDERSTOOD THAT FILING OF DOCUMENT OF PUBLIC OFFER WITH THE SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN SHOULD NOT IN ANY WAY BE DEEMED OR CONSTRUED THAT THE SAME HAS BEEN CLEARED, VETTED OR APPROVED BY THE COMMISSION. THIS DOCUMENT HAS BEEN SUBMITTED TO THE COMMISSION FOR A LIMITED PURPOSE OF OVERSEEING WHETHER THE DISCLOSURES CONTAINED THEREIN ARE GENERALLY ADEQUATE AND ARE IN CONFORMITY WITH THE LAW/REGULATIONS. THIS REQUIREMENT IS TO FACILITATE THE SHAREHOLDERS OF ATTOCK CEMENT LIMITED TO TAKE AN INFORMED DECISION WITH REGARD TO THE PUBLIC OFFER. THE COMMISSION DOES NOT TAKE ANY RESPONSIBILITY EITHER FOR FINANCIAL SOUNDNESS OF THE ACQUIRERS OR THE COMPANY WHOSE SHARES/CONTROL IS PROPOSED TO BE ACQUIRED OR FOR THE CORRECTNESS OF THE STATEMENTS MADE OR OPINIONS EXPRESSED IN THE DOCUMENT. IT SHOULD ALSO BE CLEARLY UNDERSTOOD THAT THE ACQUIRERS ARE PRIMARILY RESPONSIBLE FOR THE CORRECTNESS, ADEQUACY AND DISCLOSURE OF ALL RELEVANT INFORMATION IN THIS DOCUMENT. THE MANAGER TO THE OFFER INTEGRATED EQUITIES LIMITED IS EXPECTED TO EXERCISE DUE DILIGENCE TO ENSURE THAT ACQUIRERS DULY DISCHARGE THEIR RESPONSIBILITY ADEQUATELY. FOR THIS PURPOSE, THE MANAGER TO THE OFFER HAS SUBMITTED A DUE DILIGENCE CERTIFICATE DATED 13 FEBRUARY 2026 TO THE COMMISSION IN ACCORDANCE WITH THE SECURITIES ACT, 2015".

PART A

BRIEF DESCRIPTION OF THE ACQUISITION

Intended Acquisition through	Acquirers	No. of Shares	Percentage	Price Per Share
Share Purchase Agreement	1. Fauji Cement Company Ltd.	57,763,175	42.03%	Adjusted share price of Rs. 330.41* per ordinary share.
	2. Kot Addu Power Company Ltd.	57,763,174	42.03%	
*Equivalent of USD 1.1798 per share (as determined on the exchange rate of PKR 280.05/USD prevailing on 12 th February 2026 being 1 (one) day prior to the date of this Public Announcement of Public Offer.				
Intended Acquisition through	Acquirers	No. of Shares	Percentage	Price Per Share
Public Offer	1. Fauji Cement Company Ltd.	5,475,153	3.98%	330.41*
	2. Kot Addu Power Company Ltd.	5,475,153	3.98%	330.41*
*Equivalent of USD 1.1798 per share (as determined on the exchange rate of PKR 280.05/USD prevailing on 12 th February 2026 being 1 (one) day prior to the date of this Public Announcement of Public Offer.				

PART B

1. THE ACQUIRERS

1.1 If the Acquirer is a Company

Name and Registered address of the Acquirers	Acquirer 1 Fauji Cement Company Limited (FCCL) Fauji Tower Block III, 68 Tipu Road, Chaklala, Rawalpindi Acquirer 2 Kot Addu Power Company Limited (KAPCO) Office no. 309, 3 rd Floor, Evacuee Trust Complex, Agha Khan Road, F-5/1, Islamabad, Pakistan								
Date and Jurisdiction of Incorporation	Acquirer 1 (FCCL) FCCL is a public limited company incorporated in Pakistan on November 23, 1992 under the Companies Ordinance, 1984 (now Companies Act, 2017) at Rawalpindi. Acquirer 2 (KAPCO) KAPCO was incorporated in Pakistan on April 25, 1996 as a public limited company under the Companies Ordinance, 1984 (now Companies Act, 2017).								
The Authorized and Issued Share Capital	Acquirer 1 (FCCL) Authorized Capital: PKR 50,000,000,000/- divided into 5,000,000,000 ordinary shares of PKR 10/- each Paid up Capital: PKR 24,528,472,200/- divided into 2,452,847,220 shares of PKR 10/- each Acquirer 2 (KAPCO) Authorized Capital: PKR 36,000,000,000/- divided into 3,600,000,000 ordinary shares of PKR 10/- each Paid up Capital: PKR 8,802,532,280/- divided into 880,253,228 ordinary shares of PKR 10/- each								
If there is more than one acquirer, their relationship	The Acquirers are unrelated parties.								
Total number of voting shares of the Target company already held by the Acquirers and the persons acting in concert, including any shares purchased through an agreement and relevant details of such agreement, including the share price agreed	The Acquirers have not acquired any shares of the Target Company to date. However, the Acquirers have entered into a Share Purchase Agreement dated 30 January 2026 with Pharaon Investment Group Limited Holding S.A.L., (the "Seller") ("Share Purchase Agreement") to acquire 115,526,349 ordinary shares of the Target Company, representing approximately 84.06% of the present total issued shares of the Target Company at an adjusted share price as per the Share Purchase Agreement of Rs. 330.41* per ordinary share. The shares of the Target Company to be acquired under the Share Purchase Agreement are in the following proportion: <ul style="list-style-type: none"> Acquirer 1 (FCCL) 57,763,175 ordinary shares representing 42.03% of the present total issued shares of the Target Company Acquirer 2 (KAPCO) 57,763,174 ordinary shares representing 42.03% of the present total issued shares of the Target Company *Equivalent of USD 1.1798 per share (as determined at the exchange rate of PKR 280.05/USD prevailing on 12 th February 2026 being 1 (one) day prior to the date of this Public Announcement of Public Offer.								
The number of shares issued since the end of the last financial year of the Acquirers	Acquirer 1 (FCCL) Nil Acquirer 2 (KAPCO) Nil								
Details of any re-organization of the Acquirers during the two financial years preceding announcement of Offer	Acquirer 1 (FCCL) None Acquirer 2 (KAPCO) None								
Details of any bank overdrafts or loans, or their similar indebtedness, mortgages, charges or other material contingent liabilities of the Acquirers and subsidiaries if any, and if there are no such liabilities a statement to that effect	Acquirer 1 (FCCL) For detail on the financial position and performance please refer to the audited financial statements of FCCL placed on its website www.fccl.com.pk wherein information in respect of FCCL will be available. Acquirer 2 (KAPCO) For detail on the financial position and performance please refer to the audited financial statements of KAPCO placed on its website www.kapco.com.pk wherein information in respect of KAPCO and its subsidiaries if any will be available.								
Financial Advisors of the Acquirer, if any	BDO Ebrahim & Co Chartered Accountants, Gulberg III, Lahore								
Brief history and the major areas of operations of the Acquirers	Acquirer 1 (FCCL) FCCL is a public limited company incorporated in Pakistan on November 23, 1992 under the Companies Ordinance, 1984 (now Companies Act, 2017). FCCL commenced its business with effect from May 22, 1993. FCCL was listed on Pakistan Stock Exchange on October 9, 1996. FCCL is a subsidiary of Fauji Foundation with a shareholding of 61.65%. The principal activity of FCCL is manufacturing and sale of different types of cement and tile bond. Acquirer 2 (KAPCO) KAPCO was incorporated in Pakistan on April 25, 1996 as a public limited company under the Companies Ordinance, 1984 (now Companies Act, 2017). The principal activities of KAPCO are to own, operate and maintain a multi-fuel fired power station with fifteen generating units with a nameplate capacity of 1,600 MW in Kot Addu, District Muzaffargarh, Punjab, Pakistan and to sell the electricity produced therefrom to a single customer, Pakistan Water and Power Development Authority (WAPDA) under a Power Purchase Agreement (PPA).								
Name and Addresses of Sponsors or persons having control over the Acquirers	Acquirer 1 (FCCL) FCCL is a listed company on the Pakistan Stock Exchange. 61.65% of FCCL's shares are held by Fauji Foundation (FF), being the largest shareholder of FCCL. FF was established as a charitable trust in 1954 under the Charitable Endowments Act, 1890. For further details on FF, please visit www.fauji.org.pk Acquirer 2 (KAPCO) KAPCO is a public listed company incorporated under the laws of the Islamic Republic of Pakistan. WAPDA a statutory corporation owns 40.25% shareholding of KAPCO. KAPCO has around 61,127 shareholders (as of 31 December 2025) which include banks, DFIs, NBFIs insurance companies, mutual funds and the general public. The major shareholders include: <table border="0"> <tr> <td>-WAPDA</td> <td>40.25%</td> </tr> <tr> <td>-MCB Bank Limited</td> <td>9.43%</td> </tr> <tr> <td>-KAPCO Employees Empowerment Trust</td> <td>5.48%</td> </tr> <tr> <td>-United Bank Limited</td> <td>4.99%</td> </tr> </table> KAPCO's Board of Directors has three independent directors and five non-executive directors (WAPDA representation on the Board of Directors being three Directors including Chairman Board of Directors). WAPDA is a statutory corporation created by the Pakistan Water and Power Development Authority Act, 1958 and is controlled by the Federal Government of the Islamic Republic of Pakistan For further details on KAPCO, please visit www.kapco.com.pk	-WAPDA	40.25%	-MCB Bank Limited	9.43%	-KAPCO Employees Empowerment Trust	5.48%	-United Bank Limited	4.99%
-WAPDA	40.25%								
-MCB Bank Limited	9.43%								
-KAPCO Employees Empowerment Trust	5.48%								
-United Bank Limited	4.99%								

Name and addresses of the Board of Directors of the Acquirers

Acquirer 1 (FCCL)

Lt Gen Anwar Ali Hyder, HI(M), Retd	House No. 5, Street No. 11, Sector F-7/2, Islamabad
Maj Gen Tariq Qaddus, HI (M), Retd	Gulberg Green, House No. F-231, Street No. 14, Sector C, Islamabad
Syed Bakhtiyar Kazmi	House No. 126-B, Street No. 37 Sector F-10/1, Islamabad
Mr Khurshid Zafar Qureshi	Plot B-14, P-V Scheme 2, Park Road, Chak, Islamabad
Mr Mohammad Majid Munir	House No 37-L, Muhalla Gulberg II, Lahore
Syed Muhammad Irfan Aqueel	House No. 58 D-1 Gulberg - 3, Lahore
Ms Maleeha Humayun Bangash	H # 3, Askari Villas, Opp Polo Ground, Sarwar Road, Lahore Cantt, District Lahore
Ms Saira Nasir	House No. 197/3, Street No. 27, Khayaban-e-Qasim DHA Phase-VIII, Karachi

Acquirer 2 (KAPCO)

Lt. General (Retd) Muhammad Saeed (Chairman)	House No. 414, Sector F, Askari-X, Airport Road, Lahore Cantt.
Mr. Shahab Qader Khan, Chief Executive	112/2 Block-F, Model Town, Lahore
Mr. Aqeel Ahmed Nasir	1260, Block X, Phase-VII, DHA, Lahore
Mr. Hafiz Mohammad Yousaf	House No. 432, K Block, Model Town, Lahore
Mr. Saad Iqbal	House No. B-84/1, a Kda Scheme No. 1, Karachi East.
Mr. Naveed Asghar Chaudhry	B-31, WAPDA Officers Colony, Upper Mall, Lahore
Ms. Mahwish Humayun Khan	House No. 62, Street No. 96 I-8/4, Islamabad
Mr. Muhammad Arfan	House No. 136, Street No. 57, Sector E, 11/3, Islamabad

Brief audited financial details of Acquirers for a period of at least last five years including income, expenditure, profit before depreciation interest & tax, depreciation, profit before / after tax, provision for tax, dividends, earnings per share, return on net worth and book value per share

Acquirer 1 (FCCL)

For detail on the financial position and performance please refer to the audited financial statements of FCCL placed on its website www.fccl.com.pk however, highlights of the financial position and performance is given below

Acquirer 2 (KAPCO)

For detail on the financial position and performance please refer to the audited financial statements of KAPCO placed on its website www.kapco.com.pk wherein information in respect of KAPCO will be available. However, highlights of the financial position and performance is given below

Brief Financial Position and Performance of Acquirer 1 (FCCL):

In PKR Mn	Sep-25 (3M)	Jun-25	Jun-24	Jun-23	Jun-22	Jun-21
Financial Performance						
Sales	23,418	88,956	80,026	68,069	54,243	24,271
Profit after Taxation	3,286	13,326	8,223	7,440	7,113	3,471
Earnings Per Share - Basic	1.34	5.43	3.35	3.16	3.02	2.52
Financial Position						
Total Assets	162,140	160,845	147,636	138,828	113,698	34,052
Total Liabilities	77,647	76,573	74,237	73,653	55,962	10,777
Total Equity	84,493	84,272	73,399	65,176	57,736	23,276

Brief Financial Position and Performance of Acquirer 2 (KAPCO):

In PKR Mn	Sep-25 (3M)	Jun-25	Jun-24	Jun-23	Jun-22	Jun-21
Financial Performance						
Sales	4,156	1,563	-	25,435	136,600	69,636
Profit after Taxation	5	2,536	4,314	3,959	9,894	10,229
Earnings Per Share - Basic	0.01	2.9	4.9	4.5	11.24	11.62
Financial Position						
Total Assets	63,495	65,253	81,551	101,848	136,761	152,234
Total Liabilities	6,392	8,155	19,590	35,764	68,165	87,010
Total Equity	57,103	57,098	61,961	66,084	68,596	65,224

Details of any agreement or arrangement between the Acquirers and the directors of the Target company about any benefits which will be given to any director of the Target company as compensation for loss of office or otherwise in connection with the acquisition

Not applicable

Detail of every material contract entered into not more than two years before the date of the public announcement of offer, not being a contract entered into the ordinary course of business carried on or intended to be carried on by the Company

Not applicable

1.2 If the Acquirer is an Individual

Not Applicable

2. DETAILS OF PUBLIC OFFER

a) The names, dates and editions of the newspapers where the public announcement of intention was published	The original Public Announcement of Intention was published in The Nation and Nawa-e-Waqt on 04 June 2025 Addendum to the Public Announcement of Intention was published on 06 November 2025 in the same newspapers
b) The number and percentage of shares proposed to be acquired by the Acquirer(s) from the shareholders through agreement, if any, the offer price per share and the mode of payment of consideration for the shares to be acquired	Pursuant to the Share Purchase Agreement the Acquirers intend to acquire 115,526,349 ordinary shares of the Target Company, representing approximately 84.06% of the present total issued shares of the Target Company at an adjusted share price of Rs. 330.41* per ordinary share. The shares of the Target Company to be acquired under the Share Purchase Agreement are in the following proportion: <ul style="list-style-type: none"> Acquirer 1 (FCCL) 57,763,175 ordinary shares representing 42.03% of the present total issued shares of the Target Company Acquirer 2 (KAPCO) 57,763,174 ordinary shares representing 42.03% of the present total issued shares of the Target Company *Equivalent of USD 1.1798 per share (as determined at the exchange rate of PKR 280.05/USD prevailing on 12 th February 2026 being 1 (one) day prior to the date of this Public Announcement of Public Offer. Mode of payment of consideration for the shares to be acquired will be by means of bank transfer to the designated bank account of the Seller.

This notice continues on the next page

Keir Starmer promises smartphone crackdown for under 16s within months

BAKU (News Wire): Keir Starmer is vowing to enforce a crackdown on children and teenagers using smartphones within months to help keep them safe online, according to The Independent.

Reforms could include a minimum age limit for social media and restrictions on so-called "infinite" scrolling. Children could also be prevented from using virtual private networks (VPNs) to

illicitly access dirty movies and from speaking with online chatbots under proposals in a government consultation. Ministers are taking steps now to bring in powers that mean they can

act swiftly and respond to its results within months. Before that, they will act now to close a legal loophole and force all AI chatbot providers to abide by the Online Safety Act or face the

consequences of breaking the law. It follows a war of words between ministers and Elon Musk after his Grok AI chatbot was used widely to make fake nude images of women.

 Continue from the previous page  			
OF OFFER TO ACQUIRE UPTO 10,950,306 (APPROXIMATELY 7.97%) ORDINARY SHARES AND JOINT CONTROL OF ATTOCK CEMENT PAKISTAN LIMITED (THE "TARGET COMPANY") BY FAUJI CEMENT COMPANY LIMITED ("FCCL") AND KOT ADDU POWER COMPANY LIMITED ("KAPCO") ("ACQUIRERS") UNDER THE SECURITIES ACT, 2015			
c) Reasons for acquiring shares or control of the Target company	FCCL and the Target company are primarily engaged in the manufacturing and selling of different types of cement. The acquisition is strategically beneficial for FCCL as it strengthens FCCL's portfolio in the cement sector, complementing its existing investments and presence across Pakistan. The acquisition further allows for FCCL to expand its footprint in the cement sector. The acquisition allows for KAPCO to enter as a new investor in the cement sector and expand the business sectors it has invested in.		
d) Details regarding future plan for the Target Company, including whether after acquisition the Target Company would continue as a listed company or not	As per the current plans of the Acquirers, the Target Company shall continue to operate in the ordinary course of business and will remain a listed company on Pakistan Stock Exchange.		
e) In case of conditional offer, specify the minimum level of acceptance i.e. number and percentage of shares	Not Applicable		
f) In case there is any agreement with the present management, promoters or existing shareholders of the target company, any overview of the important features of the agreement(s) including acquisition price per share, number and percentage of shares to be acquired under the agreement(s), name of the Seller(s), date of agreement(s), manner of payment of consideration, additional important information, if any	The Acquirers have entered into the Share Purchase Agreement dated 30 January 2026 with Pharaon Investment Group Limited Holding S.A.L., of Sami Solh Avenue, UCA Building, Beirut, Lebanon (the "Seller") to acquire 115,526,349 ordinary shares of the Target Company, representing approximately 84.06% of the present total issued shares of the Target Company at an adjusted share price of Rs. 330.41* per ordinary share. *Equivalent of USD 1.1798 per share (as determined at the exchange rate of PKR 280.05/USD prevailing on 12 th February 2026 being 1 (one) day prior to the date of this Public Announcement of Public Offer. Mode of payment of consideration for the shares to be acquired will be by means of bank transfer to the designated bank account of the Seller.		
g) Number of shares already held by Acquirers along with the date(s) of acquisition. Also state whether it was purchased through open market or acquired through negotiated deal	The Acquirers do not currently hold any shares of the Target Company.		
h) Minimum level of acceptance if any	No minimum level is fixed		
3. OFFER PRICE AND FINANCIAL ARRANGEMENTS			
3.1 Justification for the Offer Price			
a) Disclosure about the form of consideration for the shares to be acquired through the Public Offer	Bank Transfer / Cheque / Pay-order		
b) Disclosure of the total amount of consideration to be paid for the shares to be tendered during the Public Offer (assuming full acceptance)	It is estimated that the total payment will be PKR 3,618 Million		
c) Whether the shares of the Target company are frequently traded or infrequently traded in the light of criteria prescribed in Regulation 13 of the Regulations	Frequently traded shares as per the Regulations		
d) Justification for the offer price for the shares of the target company in light of criteria contained in Regulation 13 of the Regulations	Since the shares of the Target Company are frequently traded as per the Regulations, the price to be offered to the Public should be highest amongst the following price: 1. The negotiated weighted average price under the share purchase agreement for the acquisition of voting shares of the Target Company: adjusted share price of Rs. 330.41 * per ordinary share. *Equivalent of USD 1.1798 per share (as determined at the exchange rate of PKR 280.05/USD prevailing on 12 th February 2026 being 1 (one) day prior to the date of this Public Announcement of Public Offer. 2. The highest price paid by the Acquirers for acquiring the voting shares of the Target Company during the 180 days preceding the date of public announcement of offer: (Not applicable as no shares have been acquired) 3. The weighted average share price of Target Company on the securities exchange during the 180 days preceding the date of public announcement of public offer: PKR 292.69 per share 4. The weighted average share price of target company on the securities exchange during 28 trading days preceding the date of public announcement of intention and only those days shall be taken in to account on which the shares of the Target Company have been traded: PKR 298.52 per share The highest price among the above options is PKR 330.41 per ordinary share at which the shares are being offered to be purchased from the general public through this Public Offer		
3.2 Financial Arrangements			
a) Disclosure about security arrangement made in pursuance of Section 123 of the Act	The Acquirers have provided to the Manager to the Offer, security in the form of 02 separate Bank Guarantees amounting collectively to PKR 3.650 Billion.		
b) Disclosure about the adequate and firm financial resources to fulfill the obligations under the Public Offer	The Acquirers have adequate financial resources for fulfillment of its obligations under the Public Offer. Please see their accounts FY 2025 placed on the websites of FCCL and KAPCO. In addition, Bank Guarantees have been provided to the satisfaction of the Manager to the Offer to fulfill the obligations of Acquirers under the Public Offer.		
c) A statement by the manager to offer that the manager to offer is satisfied about the ability of the acquirers to implement the public offer in accordance with the requirements of the Act and these regulations	Integrated Equities Limited (Manager to the Offer), confirms that the Acquirers are sufficiently capable of implementing the public offer in accordance with the requirements of the Securities Act, 2015 (the Act) and Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017 (the Regulations) and has issued a certificate dated 13 February 2026 in this regard.		
4. PROCEDURE FOR ACCEPTANCE AND SETTLEMENT			
a) Detailed procedure for acceptance of offer by shareholders of the Target Company	1. In order to accept the Public Offer, the shareholders are required to send the Letter of Acceptance (attached to the Offer letter), duly completed and signed, along with the requisite documents (as set out below) to the Manager to the Offer, at its registered office i.e. Integrated Equities Limited, 30 Cricketers Colony, 3rd Floor, NETSOL Avenue, Ghazi Interchange, Ring Road, Lahore not later than 1700 hours PST on 12 April 2026 (Sunday) Please ensure that with the Letter of Acceptance, all the required information is provided including the number of shares to be tendered. 2. In the event that the Letter of Acceptance and the requisite documents are delivered within the stipulated time, the Manager to the Offer will issue confirmation of the receipt of documents (Provisional Receipt). 3. Receipt by the Manager to the Offer by the Closing Date of the duly completed and signed letter of acceptance along with the required documents will constitute acceptance of the Public Offer. 4. Completed Acceptance forms, once submitted cannot be revoked by shareholders selling in the Public Offer. 5. Copies of Acceptance form shall also be available at the office of Integrated Equities Limited, 30 Cricketers Colony, 3rd Floor, NETSOL Avenue, Ghazi Interchange, Ring Road, Lahore and on the website: www.iel.net.pk 6. The Public Offer will remain open for acceptance for seven days starting 0900 hours PST on 06 April 2026 (Monday) to 1700 hours PST on 12 April 2026 (Sunday). Acceptances received after 1700 PST on the Closing Date shall not be entertained and the Offer period shall not be extended. 7. The Letter of Acceptance must be accompanied by the following documents:		
b) Details of the CDC account in which shares are required to be tendered by eligible shareholders on acceptance during the acceptance period	CDC account holders shall follow the procedure set forth above, as applicable. Additionally, the CDC account holders should follow CDC's procedures and must transfer these shares to the CDC account of Manager to the Offer in accordance with the following details and to provide the CDC transfer slip to the Manager to the Offer, with respect to transfer of shares: CDC Account Title: Manager to the Offer – Attock Cement Pakistan Limited CDC Participant ID: 13912 CDC Sub Account No. 10137 Transaction Reason Code UIN: 0028972 - For Intra Account – A021 - For Inter Account – P015 Shareholders with physical share certificate(s) are required to provide the physical share certificate(s) along with duly verified transfer deed(s).		
STATEMENTS BY THE ACQUIRERS			
a) Statement by the Acquirers for assuming responsibility for the information contained in the document	The Board of Directors of the Acquirers be and are hereby assuming responsibility for the Information contained in this document.		
b) A statement by the Acquirers to the effect that each of the Acquirers including persons in concert, if any will be severally and jointly responsible for ensuring compliance with the Act and the Regulations	The Acquirers confirm that they will be responsible for ensuring compliance with the Act and the Regulations.		
c) A statement by the Acquirers that the public offer is being made to all the shareholders who have voting shares of the target company and (except the persons acting in concert with Acquirers) whose name appear in the register of shareholders as on the date of the book closure.	The Acquirers confirm that the public offer is being made to all the shareholders who have voting shares of the Target Company and (except the persons acting in concert with Acquirers, if any) whose name appear in the register of shareholders as on the date of the book closure in accordance with the requirements of the Act and the Regulations.		
d) A statement by the Acquirers that all statutory approvals for the public offer have been obtained	The Acquirers state that all required statutory approvals for the public offer have been obtained.		
e) Disclosure as to whether relevant provision of the Act and the Regulations have been complied with	The Acquirers confirm that all relevant provisions of the Act and the Regulations have been complied with.		
f) A statement to the fact that if any director(s) of the Acquirers is also a director on the board of directors of the Target Company	The Acquirers confirm that no director of the Acquirers is a director on the Board of Directors of Target Company.		
g) A statement by the Acquirers as to whether or not any voting shares acquired pursuant to the public offer shall be transferred to another person and if that is the case the names of such persons shall be disclosed	The Acquirers confirm that the voting shares acquired pursuant to the public offer are not intended to be transferred to any other person except as may be transferred to the nominees of the Acquirers to be directors of the Target Company during the period stipulated in the Act.		
Shareholders should not construe the contents of this offer and/or offer letter as legal, tax or financial advice, and should consult with their own advisers as to the matters described in this offer and/or the offer letter to follow.			
<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; border: none;"> For Fauji Cement Company Limited Signed: Name: Mr Qamar Haris Manzoor Designation: Chief Executive/Managing Director Date: 13 February 2026 Place: Rawalpindi Stamp: </td> <td style="width: 50%; border: none;"> For Kot Addu Power Company Limited Signed: Name: Mr. Shahab Qader Khan Designation: Chief Executive Officer Date: 13 February 2026 Place: Islamabad Stamp: </td> </tr> </table>		For Fauji Cement Company Limited Signed: Name: Mr Qamar Haris Manzoor Designation: Chief Executive/Managing Director Date: 13 February 2026 Place: Rawalpindi Stamp:	For Kot Addu Power Company Limited Signed: Name: Mr. Shahab Qader Khan Designation: Chief Executive Officer Date: 13 February 2026 Place: Islamabad Stamp:
For Fauji Cement Company Limited Signed: Name: Mr Qamar Haris Manzoor Designation: Chief Executive/Managing Director Date: 13 February 2026 Place: Rawalpindi Stamp:	For Kot Addu Power Company Limited Signed: Name: Mr. Shahab Qader Khan Designation: Chief Executive Officer Date: 13 February 2026 Place: Islamabad Stamp:		
For any queries and clarification relating to this announcement may be addressed to the Manager to Offer at the following address: Integrated Equities Limited (Manager to Offer) Mr. Muhammad Iqbal Hussain VP & Chief Compliance Officer 30 Cricketers Colony, IEL Tower, NETSOL Avenue, Ghazi Interchange, Ring Road, Lahore Contact: +92-42-3574 1714-15, Cell No. 0345 0091 263 Email: iqbal.hussain@iel.net.pk , Website: www.iel.net.pk			